6 (19) sierpnia rząd wydał pierwsze prawo o Dumie państwowej, które, jak wiadomo, nie doczekało się realizacji. Duma ta, według projektu Bułygina, miała być izbą przedstawicieli majątnej ludności i włościanstwa, posiadająca jedynie głos doradczy i znajdująca się pod ścisłą kontrolą Rady Państwa, złożonej z urzędników.

23 sierpnia (5 września) 1905 r. Rosja zawarła pokój z Japonją. Rząd zajął się uspokojeniem ruchów wewnętrznych. Walka z rewolucją staje się coraz bardziej ostrą. Już w sierpniu rozpoczyna się powstanie włościantarów w zangezurskim powiecie, a potem cały szereg strajków, manifestacji i zbrojnych ruchów na obszarze całej Rosji.

Rada wybiera nowego przewodniczącego i w dalszym ciągu szykuje się do powstania. Wreszcie 3 (16) grudnia zostaje aresztowana cała „Rada“.

Rząd skoncentrował wszystkie swe siły na walce z proletariatem. Nauczony doświadczeniem poprzednich strejków, ukazem 29 listopada (12 grudnia) 1905 r. nadaje prawo administracji miejscowej zaprowadzania stanów ochrony wzmocnionej i nadzwyczajnej oraz stanu wojennego. Dotychczas takie środki mogły być wprowadzane jedynie z inicjatywy ministra spraw wewnętrznych i nie inaczej jak z sankcji monarchy.

N. w świeże owoce, bakalje i pierniki warszawskie.

### LOKAL NA SKLEP

składający się z eleganckiego sklepu, dwóch pokoi i kuchni, będzie do wynajęcia od 1 (14) lipca 1909 r. Wiadomość u właścicielki domu, ul. Petersburski pr. № 73, w Składzie Produktów Wiejskich.

TAPICER

**Roman Szafranowski**

W Suwałkach, ul. Główna, dom Zawadzkiego.

Obija meble, robi materace, urządza mieszkania, salony, sceny teatralne i t. p.

CENY UMIARKOWANE.

# MŁYŃNARSKI i S-ka